Senhora Presidente,

	A Vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparados no art. 141 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a leitura e o encaminhamento ao Sr. Cel. Roberto Martins, Excelentíssimo Comandante do 7º BPM, da seguinte INDICAÇÃO:

	Que seja intensificado o policiamento no Distrito do Engenho do Ribeiro.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reiteração. Fui procurada por moradores que alegaram que  a Polícia Militar disponibilizava  dois policiais militares que faziam policiamento preventivo no Engenho do Ribeiro, no entanto, este serviço não é mais disponibilizado a População. A Polícia Militar só comparece lá, quando é acionada para atender a ocorrência de algum crime.  Os moradores suplicam por ajuda, pois se sentem vulneráveis e desprotegidas.

[bookmark: _GoBack]	Bom Despacho, 05 de julho de 2019.

Vereadora Rose Delegada